AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar
Licitação na modalidade Pregão Presencial, sob o nº. 017/2013-PMNE, do tipo menor preço global, conforme
especificado no Edital.
Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS:  1) NA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS,
COMPREENDENDO LEVANTAMENTO DE DADOS ENVIADOS E NÃO  ENVIADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIOR,
QUINZENALMENTE DISPONIBILIZAR UM FUNCIONÁRIO PARA DAR SUPORTE TÉCNICO. GERENCIAMENTO E
ACOMPANHAMENTO ATÉ O FECHAMENTO E A COMPROVAÇÃO DO ENVIO, ANÁLISE DE DADOS FUNCIONAIS,
ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS MENSAIS AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO
PARANÁ; E  2) NA ÁREA CONTÁBIL E FAZENDÁRIA, COMPREENDENDO A ANÁLISE DE DADOS FINANCEIROS E
ORÇAMENTÁRIOS COM ORIENTAÇÃO COMPLEMENTAR VISANDO A ELABORAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS
MENSAIS, REALIZADAS AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ, BEM COMO ORIENTAÇÃO NO
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS DA LEI DE REPONSABILIDADE FISCAL, conforme solicitação das Secretarias
Municipais de Administração e Fazenda.
Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até as 08h45min do dia 03 de abril de
2013, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às 09 horas, na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal.
Mais informações e cópias do Edital poderão se obtidas na Unidade de Compras e Licitações, no horário de expediente,
de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 11h30min, e das 13h30min às 17h, na Av. Rocha Pombo, 1453, telefone (44-
3252 4545), fax 44-3252 4545 – “email” licitacao@novaesperanca.pr.gov.br.

Nova Esperança, 14 de março de 2013.

Gerson Zanusso
Prefeito Municipal